

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: **postępowania przetargowego na usługi o nazwie:**
„Dokumentacja projektowa budowy zajezdni autobusowej w Brodnicy”
Znak postępowania: KPTS-Z-1/U/DP/1/23/2

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów umowy, zawartej w SWZ, dotyczącej przedmiotowego postępowania.

Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej:

Treść pytania nr 1:

„Chodzi o ten zapis z rozdziału IV:

3. Etap III – złożenie wniosku o wydanie pozwolenia na budowę, poprzedzone uzyskaniem wszelkich opinii i uzgodnień dotyczących projektu budowlanego – termin wykonania: najpóźniej 135 dni od dnia zawarcia umowy.

Co w przypadku gdy złożymy wniosek do wód polskich po około 1,5 - a pozwolenie wodnoprawne zostanie wydane po około 6mcach przez co termin zostanie przekroczony?

Chodzi o zapis chroniący Wykonawcę od okoliczności nie zależnych od niego, zapis symetryczny to tego jaki zawarto w umowie chroniąc Zamawiającego

Zamawiający zastrzega sobie również prawo zmian treści umowy w przypadku, gdy konieczność ich wprowadzenia wyniknie z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

Jest to sytuacja dość częsta pomimo obowiązujących terminów:”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uznaje argumenty Wykonawcy przytoczone w pytaniu. Do umowy zostanie wprowadzony zapis dopuszczający możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym terminu wykonania IV etapu umowy (jest to zaktualizowany etap wprowadzony „Zmianą nr 1 do SWZ” – dotyczący złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę, poprzedzonego uzyskaniem wszelkich opinii i uzgodnień dotyczących projektu budowlanego), w sytuacji, gdy nie dotrzymanie terminu będzie następstwem działania organów administracji, tj. w przypadku przekroczenia zakreślonych przez prawo terminów wydawania decyzji administracyjnej z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę.

W takim przypadku termin wykonania etapu umowy ulegnie przedłużeniu o czas przekroczenia zakreślonego przez prawo terminu wydawania decyzji administracyjnej.

Treść pytania nr 2

„Po jakim czasie od zgłoszenie gotowości etapu do odbioru, zamawiający zaakceptuje bądź zgłosi uwagi do dokumentacji?

Czy czas ten jest wliczony do terminu wykonania prac (sytuacja taka że zgłaszamy etap to odbioru na 5 przed terminem, po tyg. otrzymujemy informacje że jest kilka poprawek a więc termin przekroczony)”

Odpowiedź Zamawiającego:

Terminy dotyczące zgłaszania, przez Zamawiającego, uwag do koncepcji zabudowy oraz projektu budowlanego zostały określone w SWZ oraz umowie i wynoszą 5 dni dla koncepcji oraz 5 dni dla projektu budowlanego, W tym terminie (a nie po tygodniu – jak wynika to z pytania) Zamawiający jest zobowiązany przekazać swoje ewentualne uwagi. Brak uwag w terminie oznacza zatwierdzenie, odpowiednio koncepcji lub projektu.

Koncepcję zabudowy oraz projekt budowlany, zaakceptowane uprzednio przez Zamawiającego, Wykonawca przekazuje Zamawiającemu, w ilościach i formach określonych SWZ, w terminie, odpowiednio, 21 dni i 90 dni od daty zawarcia umowy.

Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Stosowna zmiana wynikająca z pytania nr 1 zostanie wprowadzona do specyfikacji warunków zamówienia i opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego.

Włocławek, dnia 09.02.2023r.